



Kerteminde Kommune

Nyhedsbrev fra Kultur og Fritid i Kerteminde Kommune

November 2020 v.2

Dette nyhedsbrev sendes ud til alle folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Kerteminde Kommune og skal orientere jer om vigtige begivenheder, minde jer om frister for indberetninger og oplyse jer om puljer på området m.m. I er altid velkomne til at henvende jer til os, hvis I har spørgsmål eller ideer. Kontaktinformation finder I nederst i nyhedsbrevet.



Nye hjælpepakker og forlængelse af eksisterende

Der er indgået ny politisk aftale, der forlænger en række kompensationsordninger og hjælpepakker. Samtidig etableres en række nye

ordninger. Ordningerne er endnu ikke på plads, men indtil videre er følgende nyt på jeres område:

- Aktivitetspulje til kulturaktiviteter forlænges
Kan søges af blandt andet foreninger, selvejende institutioner, kommunale institutioner og virksomheder, som er arrangører af publikumsrettede kulturaktiviteter som for eksempel teatre, spillesteder, orkestre, museer, revyer, biografteater, folkeoplysende foreninger og multiarenaer.
- Pulje til 1.000 nye fællesskaber mod ensomhed
Aftenskoler og folkeoplysende foreninger kan søge en pulje på 10 mio. kr. aktiviteter for borgere over 21 år, som mærker konsekvenserne af corona-pandemien i form af ensomhed.

Læs mere om puljerne og hold jer opdaterede her: <https://slks.dk/covid-19/>

Sidste nyt om eksisterende retningslinjer finder I her:

<https://kum.dk/aktuelt/covid-19/retningslinjer-for-genaabning>



Indstil en holdkammerat til Kammeratskabsprisen

Synes du, der er en, der gør en ekstraordinær indsats for kammeratskabet, sammenholdet og kampgejsten i klubben? Så indstil ham eller hende til Fynske Bank Kammeratskabsprisen 2020.

Den bedste kandidat får Kammeratskabsprisen og 25.000 kr.

Kandidaten skal være mellem 13 og 18 år, og der følger 25.000 kr. med prisen, som modtageren og dennes hold eller forening kan bruge på en fælles oplevelse eller lignende. Der nomineres syv kandidater til prisen. Alle nominerede modtager hver 3.000 kr.

Sådan gør du

Gå ind på www.fynskebank.dk/kammeratskabsprisen og indstil din kandidat.



Tilbud om afhentning af kontormøbler

Administrationen i Kerteminde Kommune flytter til nye lokaler i Munkebo i løbet af de næste par måneder. Der vil være kontorinventar i overskud, og I inviteres derfor ind, hvis I er interesserede. Blandt kontorinventaret kan I finde hæve-/sænkeborde, reoler, diske, mødeborde, stole, lamper, kantine-møbler mm.

Besigtigelsen foregår på følgende tidspunkter:

- Onsdag den 2. december kl. 15.30-16.30 på Langeskov Rådhus, Grønvej 11, 5550 Langeskov.
-

- Torsdag den 10. december kl. 16.00 – 17.00 på Munkebo Rådhus,
Bycentret 302, 5330 Munkebo

Det foregår efter først-til-mølle-princippet. Alle møbler er gratis – det eneste, I skal sørge for, er at få dem transporteret til jeres lokaler. Møblerne skal ikke afhentes på dagen, men foreningerne vil blive kontaktet for en nærmere aftale om dette. Afhentning vil kunne ske i slutningen af januar måned eller i februar måned.



Fonde.dk tilbydes gratis til jer alle

Vi vil gerne slå endnu et slag for, at I bruger Fonde.dk.

Kerteminde Kommune er gået med i en fælles fynsk aftale om, at kunne tilbyde jer adgang til information og viden om fonde og puljer til og med 2021.

På Fonde.dk kan I nemt søge relevante fonde frem til jeres projektidé og få gode råd og vejledning. I kan også finde skabeloner, der gør det nemmere at huske at få alt beskrevet og sendt med, når I kontakter en fond.

Hver af jer har ét login til Fonde.dk. I får adgang ved at følge nedenstående link til Byregion Fyns hjemmeside og udfylde en kontaktformular. I løbet af nogle dage vil du/I så modtage et login fra fonde.dk.

<https://www.byregionfyn.dk/strategi-fyn/bosaetning-attraaktivitet/adgang-til-fondedk>

Har I spørgsmål eller brug for hjælp, er I altid velkomne til at kontakte Trine Hald Christiansen på 23 27 17 14 eller tcz@kerteminde.dk

Vi ønsker jer held og lykke med brugen af Fonde.dk – vi håber, at det vil bringe liv til nogle gode ideer og projekter i jeres område.

Energifyn

Energi Fyn har netop skudt en ny ansøgningsperiode i gang, og frem til den 1. februar 2021 kan man søge fondene om midler til store og små projekter, der gør en forskel på Fyn.

Energi Fyns Almene Fond støtter kulturelle, turistmæssige og sundhedsmæssige projekter på Fyn. Projekterne skal være af blivende karakter, have almennyttigt eller almenvelgørende formål og appellere til og nydes af et betydeligt publikum.

Fonden uddeler i 2021 op til 1,5 millioner kroner.

I kan læse mere om puljen og søge på Energi Fyns hjemmeside:

<https://www.energifyn.dk/nyheder-og-presse/01-11-2020-sog-energi-fyns-fonde/>



Deadline for regnskaber i Conventus nærmer sig

Som så meget andet blev årets regnskabsaflæggelse umuliggjort af nedlukningen i forbindelse med COVID-19. De folkeoplysende foreninger, som endnu ikke havde fået afholdt generalforsamling, kunne dermed ikke få underskrevet regnskaberne. Deadline den 1. april 2020 blev derfor udskudt.

Nu er det noget tid siden vi åbnede op igen, og vi har sat en deadline for indsendelse af regnskaber for 2019 **den 1. december 2020**

Indsendelsen af regnskaber skal ske via Conventus, og vi appellerer til, at I opdaterer jeres kontaktoplysninger i samme forbindelse.

I kan få mere info om, hvordan I indberetter i Conventus her:

[Vejledning til upload af tilskud- eller årsregnskab](#)

En indgang for foreninger

Kultur og Fritid

Kerteminde Kommune

Telefon [65 15 16 00](tel:65151600)

Mail kulturogfritid@kerteminde.dk

Afmeld nyhedsbrev

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du står registreret som formand eller kasserer for en forening eller aftenskole. Er du ikke længere formand/kasserer, bør du kontakte os, så vi kan få vores kontakliste opdateret. Det er vigtigt at du samtidig oplyser, hvem der erstatter dig som kontaktperson.